平成 24 年 3 月 27 日

各 位

会 社 名  明 和 地 所 株 式 会 社
代 表 者 名  代表取締役社長 原 田 英 明
コード番号  8 8 6 9   東 証 第 1 部
問 合 せ 先  常 務 取 締 役  宮 崎  猛

（TEL  03－5489－0111）

執行役員制度導入及び人事異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、執行役員制度の導入並びにこれに伴う執行役員の選任及び

役員の委嘱業務の異動について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．執行役員制度導入の目的
   事業環境の変化に対応するため、経営の効率化と意思決定の迅速化を図るとともに、執行責任

の明確化と執行機能の向上を図ることを目的としております。

２．執行役員制度の概要
  （１）執行役員の職務及び担当業務は、取締役会において決定する。
  （２）執行役員の選任・解任は、取締役会が行う。
  （３）執行役員の任期は、１年とする。
  （４）取締役は、執行役員を兼務することができる。

３．執行役員制度の導入時期  平成 24年４月１日

４．執行役員の選任及び役員の委嘱業務の異動（平成 24年４月１日付）

新役職名 氏 名 現役職名

取締役専務執行役員
マンション事業部・事業企画

部・建設部管掌
藤縄 利勝

専務取締役
マンション事業部・事業企画

部・営業部・営業推進部・札幌

支店担当
取締役常務執行役員
総務部・経理部・関係会社管掌 宮崎 猛 常務取締役

総務部・経理部・関係会社担当
取締役執行役員 建設部担当 坪田 輝政 取締役 建設部担当
取締役執行役員 法務部担当 水野 雄介 取締役 法務部担当
執行役員 営業部担当 佐野 嘉昭 営業部 営業統括部長
執行役員
マンション事業部長 小林 也夫 マンション事業部長

執行役員 営業推進部長 柿崎 宏治 営業推進部長
執行役員 事業企画部長 猪股 篤雄 事業企画部長
執行役員 経理部担当 義澤 俊介 経理部 統括部長
執行役員
社長室（支店・関係会社）担当 渡邉 明広 社長室（支店担当）部長

以 上